toeldjc bic Xonfur unb ba8 ^JrtefterHeib tragen unb beäfjalb bie ^riefierredjte behalten;

ber Xert ber päpftltd)en JJefttmmung beginnt: Clerici qui cum unicis et virgini-

bus contraxerunt. $aS .fceft fagt Jol. 108 oerfo barüber: Clerici. Glösa

prima summat; vel sie: clcricus conjugatus, tonsuram et vestes clericales

deferens, gaudet privilegio clericali, ne impune valeat verberari. Idem
quoad judicia in debitis. Nota ad hoc quod clericus retineat Privilegium

clericale requiritur, quod cum unica sohltu contraxerat virgine, et quod

habeat tonsuram et vestes clericales. Item clericus conjugatus dicitur cleri-

caliter vivere eo quod habet tonsuram et vestes clericales. — Item clericus

conjugatus liabeus solum unam vestem clericalem et alias layeales, scilicet

bipartitas, dummodo istas vestes layeales portat in oeculto, potest eque bene

gaudere privilegio clericali, quia de oeculto non judicat ecclesia. Sed si por-

taverit majoritate admonitus non desistens, non gaudebit privilegio clericali.

Est tarnen melius et tucius, ut dimittat illas vestes bipartitas, et solum

portet vestem clericalem.

2>tefe XuSfübrimgen finb oon befonberem ^ntereffe fur D»e Äu3glei<$ung

jtoiiö)en Äleruä unb 2aien unb eine ergänjung ju Aap. 2, <S. 80 ff.
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vn.

3}oftorbiölom wob -Sorlcfungäöer^eidjniS Don Wittenberg.

Ja) (jatte gehofft, bafr id) noa) bie auf ausgebreiteter ftorjdmng berubenben

Unterfudmngen über Wittenberg roürbe benufcen tonnen, mit benen $rofeffor

9HI. SJiüller beschäftigt ift. 2)a fie aber bisher niä)t erfdjienen finb, fo gebe icb,

bjer im Änfjang ein ffiittenberger Stoftorbiplom oon 1508 unb bafc SJorlefungS*

uergetdmiä oon 1507 mit einigen Erläuterungen, um bie ttirjen Ängaben über

ben Äanjler oon Wittenberg, 6. 131, unb über bie (Snttoicflung be* Sefirförpers,

©. 331, iu ergän3en.

a) Privilegium raagistrorum sacrae p a g i n a e in (yymnasio
Wittenburgensi promotorum.

In Christi nomine amen. Gloriosa Achademia Wittenberga, quau

inter reli(|uas Saxonicas et septentrionales civitates non modo celeberrimii

existit, verum etiam prineipatum obtinet, et per dei gratiam divos Frideri-

cum tertinm cognomento Magnum, sacri imperii praefectum praetorio, elec-

torem, nec non cesareae Maiestatis locum tenentem generalem et dominum

Johannem fratres, duces Saxoniae, Thuringoruin Lantgravios, Marchioues

Miasnae, instituta, fundata, erecta et imprimia per sacratissimum Romano-

rum imperatorein Maximilianum atque Raymundum Cardinalem et legatum